
 

UCHWAŁA Nr LIX/477/23 

RADY GMINY BIELINY 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/468/23 w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu 

Wspierania Uzdolnionej Młodzieży z terenu Gminy Bieliny 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(T. j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572 i poz.1463i poz. 1688) w 

związku z art. 90 t ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (T. j.: Dz. 

U. z 2022r. poz. 2230) Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

 

§1. 

1. Uchyla się zapisy §1, §2 i §3 Uchwały Nr LVIII/468/23 z dnia 31 sierpnia 2023r. w sprawie 

przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Uzdolnionej Młodzieży z terenu Gminy Bieliny. 

2. Pozostałe zapisy Uchwały wymienionej w ust.1 nie zmieniają się. 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

/-/ Józef Gawęcki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

Lokalny Program Wspierania Uzdolnionej Młodzieży z terenu Gminy Bieliny został przyjęty 

do realizacji przez samorząd Gminy Bieliny Uchwałą Nr XXXVIII/271/13 z dnia  

29 października 2013r.  W czasie jego realizacji był zmieniany poprzez dostosowanie do 

obowiązującego stanu prawnego, w szczególności funkcjonującego systemu oświaty (m. in. 

wygaszanie gimnazjum). 

Program skierowany do uczniów szkół ponadpodstawowych oraz studentów z terenu Gminy 

Bieliny. Pozwalał docenić osiągnięcia uczniów i studentów, ze szczególnym uwzględnieniem 

osób, które odznaczają się wybitnymi talentami w określonych dziedzinach wiedzy. 

W związku z wprowadzoną zmianą w ustawie o systemie oświaty, w szczególności zapisem  

art. 90t oraz uwagami skierowanymi przez Wojewodę Świętokrzyskiego w ramach 

postępowania nadzorczego (pismo znak: PNK:I.4130.190.2023) w stosunku do zapisów 

Uchwały Nr LVIII/469/23 z dnia 31 sierpnia 2023r, w sprawie określenia szczegółowych 

warunków i trybu przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół 

ponadpodstawowych i studentów w ramach Lokalnego Programu Wspierania Uzdolnionej 

Młodzieży z terenu Gminy Bieliny, która została podjęta w następstwie Uchwały  

Nr LVIII/468/23 w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Uzdolnionej Młodzieży 

z terenu Gminy Bieliny, konieczna jest analiza kręgu osób, do których skierowana jest pomoc 

o charakterze motywacyjnym oraz analiza czy w przypadku dalszej realizacji wsparcia 

szczególnie uzdolnionej młodzieży z terenu gminy Bieliny należy przyjąć do realizacji jeden 

czy też dwa odrębne programy tj. program wsparcia młodzieży szkół ponadpodstawowych oraz 

odrębny program wsparcia studentów. 

Zastrzeżenia nadzoru dotyczą w szczególności kierowania wsparcia dla osób zamieszkujących 

ale nie pobierających naukę na terenie Gminy Bieliny – jest to związane ze zmianą treści art.90t 

ust.4 ustawy o systemie oświaty. 

Zasadnym jest uchylenie zapisów §1, §2 i §3 Uchwały Nr LVIII/468/23 Rady Gminy Bieliny  

z dnia 31 sierpnia 2023r., które (§1) wprowadzał Lokalny Program …. uwzględniający zmiany 

wprowadzone reformą ustroju szkolnego, m.in. stopniową likwidację gimnazjum i szkół 

ponadgimnazjalnych; (§2) wskazywał na konieczność ustalenia przez Radę Gminy corocznie 

w uchwale budżetowej wysokości środków finansowych na realizacje programu i (§3) dający 

delegację do ustalenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów odrębna 

uchwałą oraz pozostawienie zapisu §5 w/w Uchwały co zgodnie z regułą walidacyjną polskiego 

porządku prawnego spowodowało utratę mocy obowiązującej do dnia 31 sierpnia 2023r. uchwały  

Nr IX/74/19 Rady Gminy Bieliny z dnia 06 sierpnia 2019r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu 

Wspierania Uzdolnionej Młodzieży z terenu Gminy Bieliny. 

Zarówno przyjęcie jak również uchylenie/wygaszenie lokalnego programu wspierania edukacji 

dzieci i młodzieży należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy oraz w związku  

z wyczerpaniem obecnej formuły realizacji programu stypendialnego, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 


